DIÁRIO OFICIAL Nº 34.137 81Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 2020

Objetivo: executar fi scalização metrológica em instrumentos de pesar e
medir
Servidores: JORGE LUIZ ALVES DE ALBUQUERQUE / Matrícula: 018 – Va-
lor: R$ 3.042,45
AUGUSTO CÉSAR DA SILVA/ Matrícula: 016 – Valor: R$ 3.042,45.
Período: 09/03 a 28/03/2020 – 19,5 diárias
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 530914
Portaria nº 40/2020 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 05 de março de
2020.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Brejo Grande do Araguaia, Palestina do Pará, Piçarra, São Domin-
gos do Araguaia e São Geraldo do Araguaia
Objetivo: executar fi scalização metrológica em instrumentos de pesar e
medir
Servidores: PEDRO ALEXANDRE BATISTA DE LIMA/ Matrícula: 021 – Valor:
R$ 3.042,45
AFONSO CARMONA LEITE/ Matrícula: 367 – Valor: R$ 3.042,45.
Período: 09/03 a 28/03/2020 – 19,5 diárias
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 530905
Portaria nº 39/2020 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 05 de março de
2020.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Santa Maria do Pará e São Miguel do Guamá
Objetivo: executar fi scalização metrológica em instrumentos de pesar e
medir.
Servidores: PEDRO ALEXANDRE BATISTA DE LIMA/ Matrícula: 021 – Valor:
R$ 3.042,45
AFONSO CARMONA LEITE/ Matrícula: 367 – Valor: R$ 3.042,45.
Período: 09/03 a 28/03/2020 – 19,5 diárias
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 530859
Portaria nº 41/2020 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 05 de março de
2020.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Conceição do Araguaia, Santa Maria das Barreiras e Santana do
Araguaia
Objetivo: executar fi scalização metrológica em instrumentos de pesar e
medir
Servidores: JOÃO BENTES FARIAS/ Matrícula: 025 – Valor: R$ 3.042,45
WALDIMIR CONDE DUARTE JÚNIOR/ Matrícula: 367 – Valor: R$ 3.042,45.
Período: 09/03 a 28/03/2020 – 19,5 diárias
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 530909

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 081/20, de 04-03-20, Publicada no DOE nº
34.135 de 05-03-20, Protocolo nº 519452. Onde se Lê:

Mônica Suely Fonseca Salomão 57192556/2 01-07-17 a 30-06-18 06-04-20 a 29-04-20

; leia-se:
Mônica Suely Fonseca Salomão 57192556/2 01-07-17 a 30-06-18 06-04-20 a 28-04-20

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT- Presidente.
Protocolo: 531185

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº090/20 de 05.03.2020. Art. 1º CONCEDER aos servi-
dores Fernando Nilson Velasco Júnior, Secretário-Geral, matrícula nº.
55588809/3, 2 e ½ (duas e meia) diárias, no valor de R$ 1.266,05 (mil
duzentos e sessenta e seis reais e cinco centavos) no período de 10/03 a
12/03/2020, Samara Xavier Ayan, matricula n°. 5942270/1, Coordenador
de Núcleo, para o período de 10/03 a 12/03/20, 2 e ½ (duas e meia) diá-
rias, no valor de R$ 1.266,05 (mil duzentos e sessenta e seis reais e cin-
co centavos) e Leila Márcia Creão de Oliveira, matrícula nº. 57211506/2,

Técnico de Administração e Finanças, para o período de 10/03 a 12/03/20,
2 e ½ (duas e meia) diárias, no valor de R$ 1.266,05 (mil duzentos e
sessenta e seis reais e cinco centavos), os referidos servidores irão para a
cidade de Vitória – ES, onde participarão do I SEMINÁRIO DE CONTROLE
INTERNO PARA GOVERNANÇA ANTICORRUPÇÃO, conforme processo n°.
2020/153929. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT-Pre-
sidente.

Protocolo: 531176

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº014/20 de 14.01.2020.Art. Art 1º CONCEDER 08 (oito)
dias de licença nojo ao servidor Amílcar Alexandre Soave de Morais,
matrícula nº 57209814/1, Técnico do Registro Mercantil, no período de
28/12/2019 a 04/01/2020. Conforme processo 2020/17582. CILENE MO-
REIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT-Presidente.

Protocolo: 531162

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 007/2020 de 05  de Março  de 2020, Publicada
no DOE nº 34.136 de 06/03/2020.
Onde se lê: Tercio Junior Sousa Nogueira
                               Diretor Geral
                   NGPM - CREDCIDADÃO
Leia-se: João Marcel Cavalcante da Costa
                   Diretor Geral em Exercício
                   NGPM - CREDCIDADÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral em Exercício

NGPM - CREDCIDADÃO
Protocolo: 531219

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 008/2020 – 06 DE MARÇO DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes,
no trecho Belém/Mãe do Rio/Ipixuna do Pará/Belém, com o objetivo de re-
alizar palestras e cadastros, para os microempreendedores dos municípios
acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Orlando Azevedo Reis Neto 57191916 SECRETÁRIO DO GABINETE 09/03/2020 a 14/03/2020     5 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
João Marcel Cavalcante da Costa

Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 531024
PORTARIA nº 009/2020 – 06 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Mãe do Rio/Ipixuna do Pará/Belém, com o obje-
tivo de realizar palestras e cadastros, para os microempreendedores dos
municípios acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Priscila Horlania Santos Silva 5946293/1 Gerente Regional 09/03/2020 a 14/03/2020 5 1/2

Ana Tereza Gama de Souza 5953839/1 Gerente Regional 09/03/2020 a 14/03/2020 5 1/2

Joana Souza Duarte Ferreira 5946640/1 Gerente Regional 09/03/2020 a 14/03/2020 5 1/2

Edilvania Nogueira 57230788/1 Gerente Regional 09/03/2020 a 14/03/2020 5 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
João Marcel Cavalcante da Costa

Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 531175